
 

Θέμα: Απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών για πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα Σχολεία 
(Π.Σ.) & Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας, για το διδακτικό έτος 2023-2024  

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 14, 15, 17 και 19 του Κεφαλαίου Β΄ «Πρότυπα και Πειραματικά 

Σχολεία» του ν. 4692/2020 (Α΄111) «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τη με στοιχεία 79429/Ε2/23-06-2020 (Β΄ 2548) Υπουργική Απόφαση «Επιλογή Διδακτικού 

Προσωπικού για τοποθέτηση με θητεία σε Πρότυπα & Πειραματικά Σχολεία». 

3. Τη με στοιχεία 83082/Δ6/09-07-2021 (Β΄3070) Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Ηλεκτρονικές αιτήσεις για τοποθέτηση εκπαιδευτικών με θητεία στα Πρότυπα και Πειραματικά 

Σχολεία». 

4. Τη με στοιχεία 9/ΔΕΠΠΣ/19-03-2021/ΑΔΑ:6Ε9146ΜΤΛΗ-0Ε7 απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα: 

«Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.)», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τη με στοιχεία 192/ΔΕΠΠΣ/05.12.2022 (ΑΔΑ: 6Δ6Α46ΜΤΛΗ - 36Ζ) Απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με 

θέμα: «Συγκρότηση Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) στα Πειραματικά και 

Πρότυπα Σχολεία», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

6. Τις διατάξεις του άρθρου 87 «Ρυθμίσεις για τα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» του 

Κεφαλαίου Γ΄ του ν. 4954/2022 (Α΄136) «Συμπληρωματικά μέτρα … – Λοιπές επείγουσες 
διατάξεις» (Α΄136). 

7.  Τη με αριθμ. πρωτ. 16135/ΠΕΠΠΣ/10-08-2023 (ΑΔΑ: ΨΩ2Α46ΝΚΠΔ – ΦΠΔ) «Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και 
Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) με απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών διάρκειας ενός (1) 

διδακτικού έτους, για το έτος 2023-2024». 

      

 

 
 

                ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                       & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
                                       ------   
                 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

       Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

                ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
                                       ------  

        ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
             ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
                                       -----  
    Ταχ. Δ/νση:  Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  
    Τ.Κ. – Πόλη:          57001, Θεσσαλονίκη  
    Πληροφορίες:      Ευαγγελία Λάππα 
    Τηλέφωνο:           2310 474856 

Ιστοσελίδα:      http://kmaked.pde.sch.gr   

e-mail:      kmakedpde@sch.gr  

  
  
  
  

  

  
 

 

   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

  
  
Θεσσαλονίκη, 31-08-2023 

Αριθμ. Πρωτ.: 16996 

  

   

ΑΠΟΦΑΣΗ   
 

 

 

http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 674Α46ΝΚΠΔ-9ΣΡ



8. Τη με αριθμ. πρωτ. 16210/11-08-2023 (ΑΔΑ: 677Ψ46ΝΚΠΔ – ΛΓΗ) «Τροποποίηση πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και 

Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της Κεντρικής Μακεδονίας με απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών 
διάρκειας ενός (1) διδακτικού έτους, για το έτος 2023-2024». 

9. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης των υποψηφίων για απόσπαση στα Πρότυπα 

Σχολεία (Π.Σ.) & Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας εκπαιδευτικών που υπεβλήθησαν από τα αρμόδια ΕΠ.Ε.Σ. 

στην Π.Ε.Π.Π.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας, κατά περίπτωση. 

10.  Τους πίνακες των τοποθετούμενων & μη τοποθετούμενων εκπαιδευτικών με απόσπαση διάρκειας 

ενός (01) διδακτικού έτους – ήτοι για το έτος 2023-2024 – σε λειτουργικά κενά στα Πρότυπα 

Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας, όπως αυτοί κυρώθηκαν από την οικεία Π.Ε.Π.Π.Σ. με την υπ’ αριθ. 

16884/29-08-2023 Απόφαση του Προέδρου της. 

11.  Τις από 30-08-2023 υπεύθυνες δηλώσεις των εκπαιδευτικών ΠΑΡΘΕΝΗ ΖΑΦΕΙΡΙΑΣ & ΤΣΑΚΙΡΙΔΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ κλ. ΠΕ02/Φιλολόγων.  

12.  Την ανάγκη κάλυψης διδακτικών αναγκών σε Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία Α/θμιας και 

Β/θμιας εκπαίδευσης αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής 

Μακεδονίας. 

 

Αποφασίζουμε  

Αποσπούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στις 
αντίστοιχες κενές θέσεις εκπαιδευτικών για το διδακτικό έτος 2023-2024, μετά από αίτησή τους και 
χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, σύμφωνα με τη σειρά τους στους οικείους αξιολογικούς πίνακες 
κατάταξης και τις δηλωθείσες προτιμήσεις τους, ως εξής: 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΖΗΚΟΣ ΘΩΜΑΣ ΠΕ01-ΘΕΟΛΟΓΟΙ 35 
1ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕ.Λ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ "Μ. 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ" 

2 ΠΕΧΛΙΒΑΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 45,5 
2ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕ.Λ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
«ΛΕΥΚΟΣ ΠΥΡΓΟΣ» 

3 ΤΣΑΚΙΡΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 26,75 
2ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕ.Λ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
«ΛΕΥΚΟΣ ΠΥΡΓΟΣ» 

4 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ03-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 26,4 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ- Π.Σ.Π.Θ. 

5 ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.04-ΒΙΟΛΟΓΟΙ 13 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ- Π.Σ.Π.Θ. 

6 ΣΤΑΥΡΑΚΗ ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΠΕ11- ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 6 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΕΡΡΩΝ 

7 ΧΑΤΖΗ  ΜΑΡΙΑ ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 22,5 
2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Ν/ΓΕΙΟ (ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ 
ΣΤΟ Α.Π.Θ.) 

8 ΤΣΙΑΚΙΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ 29,1 
1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ Α.Π.Θ.) 

9 ΠΕΤΜΕΖΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ 20,25 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΕΡΡΩΝ 

10 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ 19,21 
1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ Α.Π.Θ.) 

11 ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ 11,8 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΕΡΡΩΝ 

ΑΔΑ: 674Α46ΝΚΠΔ-9ΣΡ



12 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑΕΛΕΝΗ 
ΠΕ79.01-ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

16,75 2ο ΠΡΟΤΥΠΟ Γ/ΣΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

 

 

Με τη λήξη του διδακτικού έτους οι εκπαιδευτικοί θα επανέλθουν στις Διευθύνσεις Π.Ε. και Δ.Ε. της 
οργανικής τους θέσης.  

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Π.Ε. και Δ.Ε. των περιοχών οργανικής θέσης των εκπαιδευτικών να 
κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους, προκειμένου να αναλάβουν υπηρεσία 

στην ανωτέρω σχολική μονάδα.  

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Δ.Ε.Π.Π.Σ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

2. Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων & Πειραματικών Σχολείων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

3. Διεύθυνση Δ.Ε. Ανατολικής Θεσ/νίκης 

4. Διεύθυνση Δ.Ε. Δυτικής Θεσ/νίκης   

5. Διεύθυνση Δ.Ε. Ημαθίας 

6. Διεύθυνση Δ.Ε. Χαλκιδικής 

7. Διεύθυνση Π.Ε. Ανατολικής Θεσ/νίκης   

8. Διεύθυνση Π.Ε. Δυτικής Θεσ/νίκης  

9. Διεύθυνση Π.Ε. Χαλκιδικής  

10. Διεύθυνση Π.Ε. Σερρών  

11. Πειραματικό Σχολείο Πανεπιστημίου Θεσ/νίκης (Π.Σ.Π.Θ.) - (δια της αρμόδιας Δ/νσης Εκπ/σης) 

12. Πειραματικό Δ.Σ. Σερρών - (δια της αρμόδιας Δ/νσης Εκπ/σης)  

13. 1ο 12/Θ Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Θεσ/νίκης ενταγμένο στο Α.Π.Θ. - (δια της αρμόδιας Δ/νσης Εκπ/σης) 

14. 2ο  2/Θ Ολοήμερο Πειραματικό  Νηπιαγωγείο Ενταγμένο στο Α.Π.Θ. (συνεργαζόμενα Νηπιαγωγεία) – (δια 

της αρμόδιας Δ/νσης Εκπ/σης) 

15. 2ο Πρότυπο Γυμνάσιο Θεσ/νίκης - (δια της αρμόδιας Δ/νσης Εκπ/σης) 

16. 1ο Πρότυπο ΓΕ.Λ. Θεσ/νίκης «Μ. Ανδρόνικος» - (δια της αρμόδιας Δ/νσης Εκπ/σης) 

17. 2ο Πρότυπο ΓΕ.Λ. Θεσ/νίκης «Λευκός Πύργος» -(δια της αρμόδιας Δ/νσης Εκπ/σης)  

18. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς (δια των αρμόδιων Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε.) 

19. Π.Μ. (δια των αρμόδιων Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε.) 

 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

  Αλέξανδρος Κόπτσης 

ΑΔΑ: 674Α46ΝΚΠΔ-9ΣΡ


		2023-08-31T12:04:02+0300
	Athens




